
 

 

Università degli Studi di Brescia - Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali 
Decreto 
Il Responsabile del Procedimento: Aldo Cuzzucoli 
Il Funzionario Istruttore: Paola Pizzamiglio 
 

 
 Decreto nr. 316/2026 del 27/02/2026 prot.nr. 69589 

 
Oggetto: Approvazione atti procedura valutativa ex art 24 comma 5 della L. 240/2010 per la 
chiamata di un Professore di Seconda Fascia per il SSD BIOS-12/A Anatomia Umana - Dott.ssa 
Gaia FAVERO. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24, comma 5; 

VISTO il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 344, “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della 
valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini 
della chiamata nel ruolo di professore associato”; 

VISTO lo Statuto di Autonomia di Unibs, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 39 del 16 febbraio 2024; 

VISTO il Codice Etico, emanato con Decreto Rettorale n. 94 del 10 febbraio 2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia, dell’Ateneo di Brescia attualmente in vigore e, in particolare, l’art. 11; 

RICHIAMATA la delibera n. 197 del Consiglio di Dipartimento n. 11/2025 del 12 novembre 2025, 
relativa alla proposta di istituzione di n. 1 posto di professore di II fascia, per il Gruppo Scientifico 
Disciplinare 05/BIOS-12 Anatomia Umana (SC 05/H1 Anatomia Umana ex DM 855/2015) e Settore 
Scientifico Disciplinare BIOS-12/A Anatomia Umana (SSD BIO/16 Anatomia umana ex DM 
855/2015), da coprire mediante procedura valutativa interna ai sensi dell'art. 24 comma 5 della L. 
240/2010 riservata ad un ricercatore ex art. 24, c. 3 lettera b) legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATE le delibere n. 281 del Senato Accademico del 16/12/2025 e n. 310 del Consiglio di 
Amministrazione del 16/12/2025, con le quali è stato assegnato al Dipartimento il posto di professore 
di seconda fascia di cui sopra; 

RICHIAMATO il Decreto n. 62/2026 prot. n. 10855/2026 del 19/01/2026, relativo all’indizione della 
procedura valutativa per la chiamata nel ruolo di professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 
5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 (cd. tenure track), per il settore scientifico disciplinare BIOS-12/A 
Anatomia Umana (BIO/16 Anatomia umana ex DM 855/2015); 

VISTO il Decreto nr. 181/2026 del 06/02/2026 prot.nr. 33880, relativo alla nomina della commissione 
giudicatrice per la procedura; 

VISTO il Prot. n 69024/2026 del 26/02/2026 con il quale sono stati trasmessi gli atti della commissione 
giudicatrice; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Università degli Studi di Brescia - Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali 
Decreto 
Il Responsabile del Procedimento: Aldo Cuzzucoli 
Il Funzionario Istruttore: Paola Pizzamiglio 
 

 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della procedura valutativa per la chiamata, presso il 
Dipartimento di Scienze Cliniche e Sperimentali, di un Professore di Seconda Fascia per il Gruppo 
Scientifico Disciplinare 05/BIOS-12 Anatomia Umana (SC 05/H1 Anatomia Umana ex DM 855/2015) 
e Settore Scientifico Disciplinare BIOS-12/A Anatomia Umana (SSD BIO/16 Anatomia umana ex DM 
855/2015), dai quali risulta vincitrice la Dott.ssa Gaia FAVERO. 

 
Il presente decreto verrà trasmesso alla U.O.C. Reclutamento Personale Docente.  

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Alessandro PADOVANI 

 

In attuazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il 
ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 
il termine di 60 e 120 giorni dalla data del provvedimento stesso. 
 

 
 

 


